14 Brochure Technique RC.0X.B2.04 © Danfoss 08/94 Vanne à commande électronique
La KVQ est une vanne à commande électronique pour les petites et moyennes
installations frigorifiques. Elle est pilotée par un régulateur de la gamme Danfoss de
commandes frigorifiques EKS 67.
Le KVQ s’utilise dans les installations frigorifiques se trouvant, par exemple, dans les
supermarchés ou les entrepôts réfrigérés pour fruits, légumes et viandes.
La vanne fait fonction de régulateur de pression d’évaporation.
Le régulateur émet un signal de tension modulant à destination de l’actuateur. Ce signal

Adaptateur pour le raccord brasé d'un tube
Cu de 1/4 in.
Exemple de commande
Vanne à commande électronique  Brochure Technique RC.0X.B2.04 © Danfoss 08/94 7
Dimensions et poids
TQ 5, TQ 20 TQ 55 PHTQ
ODF = diamètre intérieur
ODM = diamètre extérieur
epyT
eértnE eitroS
1DØ
1L
mm
2DØ
2L
mm
5QT
FDOmm21/.ni2/1 01 FDOmm61/.ni8/5 21
FDOmm61/.ni8/5 01 FDOmm22/.ni8/7 71
02QT
FDOmm61/.ni8/5 21 FDOmm22/.ni8/7 71
FDOmm22/.ni8/7 71 MDOmm82/.ni8/11 52
55QT
FDOmm22/.ni8/7 71 FDOmm82/.ni8/11 22
MDOmm82/.ni8/11 52 MDOmm53/.ni8/31 72
epyT droccaR
1H
mm
2H
mm
3H
mm
4H
mm
L
mm
3L
mm
DØ
mm
,sdioP
gk
5QT
,erreuqé'degassaP
eralf
05 651 23 55 1,1
,erreuqé'degassaP
ésarb
82 85 23 04 0,1
ésarb,tiordegassaP 72 851 23 47 0,1
02QT
resarbàsedirB 33 281 83 511 1,2
ésarb,tiordegassaP 83 371 92 79 7,1
,erreuqé'degassaP
ésarb
04 371 92 25 5,1
55QT
ésarb,tiordegassaP 13 481 14 901 7,1
,erreuqé'degassaP
ésarb
35 481 14 15 6,1
58QTHP sedirB 54 532 701 57 091 511 29 6,5
521QTHP sedirB 65 542 621 49 502 441 311 3,9
003QTHP sedirB 56 762 241 011 552 081 331 0,51
8 Brochure Technique RC.0X.B2.04 © Danfoss 08/94 Vanne à commande électronique
R 22
Gamme:
1 ® 7,7 bar abs.
(-40 ® +10°C)
1 kW = 0,284 tonnes (TR)
1 kW = 860 kcal/h
R 134a
Gamme: